
- f
' i Wn Wh ii n'i ii —iH # mi 1

Ktrto 4 l'()KW)K DSK 1 líílKZNA J9J-- '

ov'- -
WV0iHJH)i frhfiHtH $875 potínWi zároveň ala VmhUmxi AUPokrok Západu" lel íloyn ov

'AkviA nkk v pátek příáli nobé

též prohlédnout! mladí krajaiě
p Lahodný a YA Wírulli

oba z ('uba Kam kteří mezí ji

VrTíii?!
ukutit

I Ullj 1 l !#
I Wrl 'utii"' k1'

J (ďwici

Ndj( ošálit - dmímňim
%rrmvé

Nlet# ttíUfnfky — Jkom puusi

jly tkiiMnd (IiíHi ntfěvirt
ktei Mf j'Iiii — iiUkí a Ir
vmiIM - jínvé

m
Tyto hhjittuá tnv)i ttimkyliiou

citlivém uvrlďlii tUMm nehún MarOm Wimliínyton pobnllnA U

duji nn prnvuu puUunu ndliřit jm-lc-

vyntrnlia: Jlllijt v#ly Jiii
Msrtlm WiiMliínttoii s Muyvr o
rli run iikii z n Ci in ku nu ui'ívl

vsin li lioiiik yimUiutil yi
Us iisai -- - Ilotovlai ifonorliilt
nOflvďn v víecli vr"li liru unih:
tmy a MU hry Hon Wet W'nlhf
en#8 í uubloH střpvlic

F Mayer Boot &

Shoe Companj

MILWAULEE

Oznámoní úmrtí a díkůvzdání

Nejhliibším žalem nkiíéeni podáváme tímto všem nvým

přátelům a známým truchlivou zvěnt že se božské prozře-telnos- tí

Ncjvysšího zalíbilo povolali l Sobě naši vroucné
milovanou matku

Annu Hladíkovou
rozenou Nováčkovou ve Studenci na Moravě ZchiiuU v

Pánu odevzdaná do vůle Hoží a zaopalřena vdp líorem nv

sváloslmi umírajících Po dlouhých 8 roků byla upoutána
na lůžko zemřela u věku 97 roků 6 měsíců a 1 den a na

katolický hřbitov ve Wcston Neb byla k věčnému spánku
uložena V truchlivých těch dnech dostalo se nám hojně
projevil soustrastí a přízné a cílíme se povinnými poděko-
vali všem kdož drahou naši matku po všechna léta její ne-

moci navštívili a tělesnou její schránku do chrámu Páně a

na hřbitov doprovodili Zvláštní naše díky pbití manželům

Jandovým zi jejich pohrobniekou obsluhu líovněž děku-

jeme všem kdož jakýmkoliv způsobeni náš nesmírný zár-

mutek zmírnili se snažili a voláme všem zaplať Pán Půh!
Naše drahá matka zesnula v pátek 5 března 1915 ve

3:20 hod odp a v pondělí 8 března byla pohřbena Do

přistěhovala se v toku 1H75 se nvým manželem a dít
kami který ji předešel svou smrtí v červnu bude tomu 15

roků Dej jim pán Hňh lehké odpočívání !

přínl pěkný oblek k velíkonoéníii
Kvátkřiin pomuŽí vybrat

V mm lýdiiu iiíl návélěvoil

nvojí potéáíl nán p Krank Laífner

výborné pověstí nejen v KouMi O

maze n Omazc alu po na4 Ne-bran-
w

a víikolnlch ntátech tén
cl w vyrabitel znamenitých dout-

ník fi a zvlánlě veržim k (Old

Country Kmoke) které víude vý- -

borně jdou na odbyt Panu 1aít
nerovi v obchodě daří ne velmi u

npoKojive coz také nejlépe jeho
venelá nálada dokazuje Tento-

kráte al nás p lMÍtner nkufcéné

překvapil a nice bedničkou nové-

ho druhu doutníku t zv 'Tarok'
jimiž pernonál poéiuiloval Nový
tento výrobek nkytá skutečně

znamenitý požitek a lny nemůže-

me jinak než p Iaitncroví přáti
hojný odbyt na tak dobré kuřivo
které zvláítní pochoutku ponky t- -

ne panům tarokařům kteří Dři

hře potřebují prontředku jenž by
je v dobré míře udržoval

Zdravotní ntav p Joh T Vo-lav-
y

oblíbeného zdejšího mladé
ho právníka klerýž po několik

týdnů v Oeneral nemocnici byl
vážné nebezpečnou horkou nemo-

cí ohrožován zlepšil ne jíž tou
měrou že mohl ac velmi vysílen
nemocnici opustili a v průvodu
sveiio bratra v solotu iJomu na
farmu svých rodičů u Hdholm
Nebr ne odebrali ('zdravení p
Votavy na vfiech ntranách jest n

pot čněním vílami a každého jest
upřímným přáním by uiliulý pří-

lel v brzku úplné bývalých sil

nabyl

ZPRÁVY Z ORD NEB

Ctěná redakce! Po celý týden
(rval nářek a volání: Zabloudil
sněhem zavátý jist někde už v

liurwell Ano tímto ncsrastníkcm
i šťastníkem byl známý zdejňí p
Kil Zabloudil nás vyrabitel nej-hp- sí

vodky po pivé — tak zvané

kódové Řent dnů musel ěeknti než

cista k Ordu ne otevřela a on
mohl konati zpáteční centu

S radostí oznamuji že nás vzdě-

lávací klub Komenský ve své po
slední schůzi odhlasoval vyučová-
ní češtiny pro své členy Do uči-

telského výboru zvoleni byli pan
1'Yaiik Stára paní Františka Ma- -

začová a moje maličkost Jen
činům ať na nás národ patří Ha

vlíček povídá
Kdo vždy myslí že se učí
bude vlasti chlouba

Kdo ni mynlí že dont umí

začíná být trouba
Již ěanto četl jsem kterak mno

hý dal i nvou krev by prospěl nvé-m- u

bližnímu Ale abv někdo dal
někomu svůj nos — no to jsem
ještě jak jsem živ nečetl I Po

dobnými obětavci byli Frank Hen-d- a

a Toníček Matoušek zapůjčivše
své nosy zdejším hasičům

Místní americký list který ještě
někdy dal nvou nevědomost o Ce

šleh do nvých sloupců otiskl do

pis z hth si Louise Miskové kte
lá dli na školách lincolnských
Obsah dopisu tohoto byl velivý-znamný-

jak pro nás tak i pro a- -

iiieiickoti veřejnost Cín tento
slouží nl h Minkové ku cti Teď
Miad list ten bude jnihlížeti na (V
eho Klovany zcela jinak
Naši páni farmáři mladý Frank

Adámek a Jim Novosad tMlejeli
do Omahy vzavše tam uchou kaí
dv káni pěkného dobytka Pan
Frank Adám k při cestě této zu-je- l

ni do Clurknnu k návštěvě
výeh milých a pan Jim Novosad

íiit uvízne v Lincoln u nvých píá
tel

ným a námi ndélilí U do Omahy

přijeli za velíce nmutnou záleží-tont- í

a nice aby nvojí píítomnontí
poléíílí nvé milované bytonlí — li

laholný nvého otce p Win La-

hodného a lvi Wiruth nvojí man
želku kleí oba nab'ají ne v oíe-tíová-

v zdejií nu Iboílíntuké

kde ne ve ntředu in t

nlejné opi raci nu zánět nlcjw ho

tlřcva — polrobifi l'ol'iiijjíeí by

la zpráva že ntav obou pucíenlú
jenf velmi unjokojivý

Dávný přítel udí p Iffnáe
Klíma až do télo doby únpéáný
lolník od ('omntock Neb návitě-vo- u

nvojí mile poténil nán v pálek
m t při kteréžto příJežitonli za

roven n námi udělil že ve nlředu

do zď jiího trhu přivezl káru do

bytka hovězího a káru primát a

vzdor tomu íc za dobytek utržil

průměrné pouhých $700 a za ve

pře $662'!' přece jen byl npoko

jen (Matni marnvm bylo by pry
ní ntěžování ježto farmer když

jednou přiveze dobytek do trhu
iiiiikI býtí npokojen n cenou jakou
obdrží a pak když přijdu příliá

dobytka do trhu nemožno ne ani

divili Že cena jeho poklenue Pro

to p Klíma ne ani ďmt málo nad

nééim piwlobn vin ]ále n

námi dobrý lián přílel ndelil že bé

Iiein tohoto týdne na dobro pření
dlí ne z farmy do měnla liurwell

kde jeho manželka n dětmi již od

lintopadu bydlí kdežto p Klíma
miiHel vňe dříve uvénti do pořád-k-

nežli mohl ji na zanloužený

odpoéinek nánledovat Karmu nvo

ji pronajal p Oetákovi iiaňemu

ilobremu plít kt en nciiavno v

Ouiaze he oženil a nyní Hlavu roi

níckému věnovali ne odhodlal

V'e ntředu m t návílévou v

závodě naicm p(M-tí-
l nán dlouhole

tý příznivec naŇich ěanopinu ]un
Karel Tcnopír majitel dobře a

hojně zánobcnébo obclnxlii ňat- -

řtvem a zbožím vviruvnviii v St

Paul Neb kterýž jak mezi řeci
ne nam nverii v (maze nimkal v

zájmu obchodním —- objednával
totiž velké zánoby různého jarního
zboží a mimo to přijel aby zde ne

řvýnii decninkami a bratrem p A

Tenopírem oblíbeným zdcjníiu

právníkem a řiditelem ěenké Odbo- -

ky Punkem KaviiJKH banky ne po- -

teňil Panu Tenoidrovi v St Paul

vede unpokojtvě neboť obchod

jeho těňí ne přízni vSeobecné —

Než ne n námi rozloučil tu p Tc

nopír jefitě pernonál závodu nane- -

io ňtědře dobrými doutníky poěa- -

:toval Netřeba podotýkat že

jnnie ni na dárku n přáním mu hoj
ého zdaru jak náleží pochutnali

Krajanům zajisté dobře z dří

vějších let známy a oblíbeny njiol

kový zdejňí pracovník p Anton
Novák který jm několik iionled- -

nlcli rokft ve Wilber bydlel a ob- -

hod tam vlantnil ve Čtvrtek in

ne nvojí ct manželkou n dítka- -

mi ojet ilo Omahy ne navrátil a
trvale ne zde usídlí Panu Nová-

kovi i jeho rodině ovšem ve Wil

cr kde měli kránné a nohodlně

nvúj domov zařízený ne zmuiicní- -

líbilo však touha po Omast
iniiHcIa býti ještě větři a když ko
ueéné p Novákovi (Kxlařilo ne

Nebraska ('lothín Co vhoilué

zaměstnání obdiicti tu dlouho ne

nerozmýšlel v brzku k odjezdu
rozhodnul Kdo by kra Junů

přál ní ne ntarýui známem nra- -

ic( imtřástl nechť jej v oheho ►

ě Nebraska ('lothinif Co navití
1

pan Anton Novák bude nejeti

VINCENC HLADÍK syn

ANTONIE DVOŘÁKOVA
Anton Dvořák a Frank Kudláč zeťové
Maxie Hladíková snacha

Weston Nebr dne 11 března 1915

fr8! roécí $7K 890 1 roí!Í
! říhaní tyiStlKiJUK
H Joseph 22 března 1915

Hovězího dobytka bylo obdr
žno 1'WO ku) trh tňlý volí

hlmutnu) krttvy jalovice
♦ Iwrt 825 lelaf $7925
l'iat bylo obdrženo kli-f- t

líh vyííí nejvyiíí cena

$682VÍíí (rodeje ponejvíce $675
680
Ovec ti jhóal bylo obdrženo

7500 kiotii trh zdlouhavý jeli
ňata $925í 965

Obilní trh

Omaha 22 března J9I5
J'áenice — (:U 2 tvnlá $150'

(H152 ěÍH 3 tvrdá MAllWfi)
151: ébi 1 tvrdá $1100 118:
í 3 jarní $147151 éí 2

oiiruni $I1(-l8- j éí 3 duním

$1510(147
Kukuřice ('[ 1 bílá "U(i)

7'í ří- - 2 bílá 6Hy07o4c
řk 3 bílá 19 ' 0 69 ': fk 4 bí- -

á 6H068'e éÍN 5 bílá 67 '-
-0

! éÍM 6 bílá 670 67 ' řÍH I

žlutá 69'l069ye i'k 2 žlutá

f90(9'c éÍH žlutá 680
6H% ěÍH 1 žlllfá 7M6Mj éÍM

žlutá 660 67e cín i žlutá

066!lej éÍH 1 míchaná 68 V 0

09c ék 2 míchaná Ch[Uh (hc
éÍH 3 míchaná l7!i0oHc : éía

míchaná Ii7'i0 í7i : cín 5 ml

elianá 66i4067'i éU (i mícha
ná 66'í067c

(Vew - - ('k 2 bílý 56 '0 '7c
Kíandard 5iil0 56' c čím } bílý
55'YjO 56c ék bílý 55li0
55%c

leémcll Ok k Nladování

71076e éíx 1 ke krmen i 620
6Hc

+++++++++++++++
NAflE NÁVfiTÉVY

++++++++++++++
Sotva že po Venkové žírné

Nebranky ceNty wtaly mc trM'hu

jízdnými a í!ni naAi rolníci vel

ké závěji' Hiiéhu jehož velké množ
xt ví cím dál od Omahy na západ
tím více víude jeité leží pro chů- -

zi a pro potahy částečně olklidili

již lze účinek toho i v Nouth-omaž-hkéi-
fi

dobytčím tržiiti pozorova- -

ti ba v ponledních týdnu bylo něm

přiváženo tolik dobytka hovězího
i vepřového že iiáaledkem toho ei

ny některé dni znaěně poklcaly
coz ovhciii mnozí rolnici nemile
nenli v uvážení co drahé kukuři- -

ce n jiného krmiva n dobytkem
zkrmíli Mezi těmi kteří v min

týdnu dobytek do trhu přivezli a

při té příležitoHti návStévou v ti

hkárně niU poctili byli následují
cl dobří naái příznivci- - l'p Jan
S'kala m xyiieiu lledřichem z Ord

Neb: Karel Honda hc nyncm Vác- -

avem z Klyria Neb Jim K Ou

řada z Overton Neb Joh Novo- -

had a Joh Kokeá oba z Ord Neb

Jim Jelínek mvii to i Joh Jelín
ka rolníka z Walnut Neb který
iřivezl káru dobytka a byl hc $740
za Mto liber uiiliie Kiiokojt n Joh
Moravec a Karel Ilain rolnici od

ee Neb přivezli po 1 káře do

lýtka Jan Výborný ne nvým ze

těm ii Janem Niederlem oba od

Wíeniier Neb přivezli po káře do

bytka A ntržili průměrné #715 —

John F Sladký % Iexiniftou eli„
řivexl l káru

V pátek iiaviilvtl mu p Mike

Shaiub ra rolník od 1'raietiť Neb

který do Omahy přijel za příčinou s

porady lékařnké a též na návJtěvu

fcvyeh přátel a jak věděli

vllítnýju hitutem po dob avého po

bytu bjl V rotliné hl nenlry pi

PRESIDENT

' II -

Vttd? kMlituťaliH (

TVMUKUZD WEEBXY

l!UrKl lit tU l'ott Off# at OiisU
Nnw m ou(l tlM iniui wmtUf

1417 Hl Ho ]3tb Ht OfiU

kubvrríittiua t mnil — IIJM jř jrtnr

V'lái
vyiAVATKL8KA H!'Ol„ POKKOKU

OMAHA NEB

VirUr Burel fwUUl

♦tfiO o roh
Cm $260 rob

AiIsmujU JftlrioiJu4:

rOKBOK ZÁPADU

OMA1IA NEB

Omaha Neb 24 března 1916

Tržní zprávy
So Omaha 1Í2 března 1

dobytku bylo dnen

obdrženo 4 WH) kusu proti
10-42-

0

před týdnem a 4098 v teiitýi
den před rokem Následující ce-

ny byly zaznamenány :

Pěkní už vybraní kukuřicí kr
mení voli $750(o-h:{(-) prostřední
až pěkní voli $710(750 oby

čejní až prostřední volí 650(0--)

710 pěkné až vybrané jalovice
$fi'i5(Vř70 pěkné až vybraní
krávy $575(ei650 prostřední až

pěkné krávy $500(0575 oby

čejné až prostřední krávy $1K)(
500 jHkné až vybrané kuny
žíru ml n)(fni :){} prostreilnl az

pěkné k žíru $650k70 oby

čejné až prostřed ní k žíru $575

(qG50 jalovice k chovu $550(0
J25 krávy k chovu l75(VHiOO

telata k chovu $60O(a750 tela

ta na zabití $700(Íí 950 bulící

475(o600
Pramit obdrženo bylo 4500 ku

nu proti 155M5 před týdnem
3989 v tentýž den před rokem

Prodeje ponejvíce byly po %Cť2l-- i

(565 něco prodáno po $070 a nej

vyšší cena docílena $680
Skotu obdrženo bylo 14000

kusů proti 1971)2 před týdnem a

16665 v tentýž den před rokem

Trh byl celkem o 10 až 15c nižní

nežli při uzavření minulého tý
lne Následující ceny byly

Jehňata mexická

$9j0@y9) jehnata na západé
krmená $900{aJJ7( jehnata k

stříhání $835(a90O roéci lehcí

$875(4 90O} roeci těžcí $850(fi)

875 ukopci pěkní až vybraní
$775(fti800 akopci prostřední až

pékní $750(J75 ovce pekno až

vybrané $750(770 ovce pro-atřed-

až pěkné $725750
Chicag) 22 března 1915

Hovězího dobytka bylo obdr

ženo !5000 kunu trh stálý do

máeí voli $ó80(a865 západní

$535(740 krávy a jalovice

325(o775 telata $700(1050
Pranat obdrženo bylo 33000 ku-s-

ůj

trh ídlouhavý prokleje

$675(V 685 lehká $660

(o 690} míchaná $660(7i695 těž-

ká $í:35@687"mí hrubá $6l5(ř£

650 odntávěata $550(i 665

Ovec a jehiiat bylo obdrženo

11000 kunu trh ntálý} ovce

$7KKí815j roéci #7H:jCfť15 í

jehňata flJMXaVM

KdiiHUH City 22 bftíua 1915

UovMh" tlobytk bylo obdr

ženo iU0 kusu t! t4ly ai ml

iivi tiejUiíl kukuřicí krtueitl vo

li' 25( 8ti t domácí voli $700

Íi815 íápadul $r5tKi75j jil-n- i

voli $5(75(i7U) krávy $125

(hU5s julovice $6ot(i '2 i k li-

ru $'í0iHt7Ni bulíei $Y25(it

625 teluta $6 (HKÍ JO '"
J'iHt iiUIrA-it- bjbi i0 ku-tr-

tátý prmb

j ponrjvSe il:uit75 UUkk

ltM(u675s ♦6Kj6
111 á ÚI i i

inl-t4- t

$6 2ía
'

(H a Jvhúrtt bjlo oMiIrMu

lli ku'i titt útv JiiuWta

$'J25(it'i HhS-- I #tKi(jat

Si I 2 I ť i ll
v('íilm vvltk4 bjla ubdr

Inu 'JfVn j lU nUiýi dM4
r lt ♦TaiIj kf43f jl

siwH!i' 2( i Jt mH i
bi? T14 krávy Jluvt #uvt
lim bmi4l UUU rtUu-0U-

'r4l íbhivnt bvb lV
ktinAj IrK t4ty

rHn4 U m #S VtT

4ki4 lHk4 7 oua )V

0 jbAt l'Ui UJi4wi

Marthartashinetofl pohodlné střevíce

nuUtiih 6lvu liolsvfin uuiiin

sis ÍMnli knoflíky ftelř

in! ruvuilld

VII 7VW t

dcera

J

FABMY n výnitnu na prodJ V

ticjlct ílidti v runtMiif Í4ti kt&tu
Míkuiiiiií Xlc j (1tir& liohuti řurná
iirnlie n )(niui pUek Z1 v tav ku
fU kukuhiH íii'u ov vojtAnkli
jetel n vi'il(' en farui&f niejn
íile iluM riijrtoli ní vyměnit mul)
koupit jmAIi řttky ixili nnijlkky
Krel llavluj Montrime Mu AJvur
tiiteiiieiit 'Hi 4

HLEDÁ raAd ttuy tmk ktetý
ym& v Mk4ul nisott dftlánl vuMú n

v usliljenl IuIvUuí vi vIhi Jm y

tiiltný ťerhi iiiluvim íwky uí-aii- k
u ÍAkIpíiiA niielakr AJnwm lun
Wuu 3 no H U Ht h Omnhn Noii
— Atlvm tieiiiiiit i8

NA řBODBJ krej'uvk i&vol h
Hrnu v VfiikuviikéiH iim-sI- o t "no u

byvntflii-- g ilráhsati} uli lot f
luřn iwi vyIAl 1'Híuin rultg ienl
lit 'lrsi IHhIi llťli io M J
H Kii u 1ul Nurtk 81 HI Houth

Oaiskti Nťl - tvnttiii!nt SA If

itMMlW rism l v4tU4 Ivif
v v h ilitck }! ih utttilťiu A k1Iu
u4 ::K l i ifiilluiiA tl'ist M V tkl

Sbírka pro
Cesko-Slova- n Popiocný

vUDor

vt ropéíh wottii trpu-if-
h

kraj

Dne Jí bivn tMHÚtttetui ť
Julm IViv ké Lrtky Alid4
Si lik

Jbm Vs htl lir!!
Sh tkl

Vnoi ml lii=! lUreHt
NK UM

Pravé pootni potraviny
SKIHHERS makarónové výrobky

Žáicjtcu tvého troctrlsty SKINNER S MFC CO Omaha

CARRANZA A JEHO RÁDCOVÉ

Polský farmář A upustili vypra
vil v tomto týdnu asi Pi kar svého

dobytka a jak jsem slyšel měl při
všem ztratit tři tisíce dollaru 1

nu riolt jatkari delajl ni s lun ne
rv co ehleji a co se jim uda to

jim ilaji
Klub Komenský 16 března u

pořádal pěkný akademický večí

rek kde v slečně Toničeti Stáro- -

vé poznali jsme pěvkyni n krás

tivtit hlasem den častěji vlasteii

ko! Humbert Čapek obohatil
večírek tento nvojí pěknou hrou
na housle au jest nadějným synem

pana Aut ťupka dobrého núro
lovce a domovníka v naši síni — -

Kun té zásluhy maji další tito cle- -

nove l ani raní Mazacova pletl
nesla kupici "Sluik Máry"} pa
ní los Čapková přednesla věcnou

deklainaci! slč A Dvořákova po
věděla nám liěeu o nvťiu Karličko- -

Dámy — louia Sáriva M

Kiiéiáčkovi dot Čapková a nl

Uruška {itkšova navděčdy se nám

vlasteneckým ipěvem Malinká
114 IVčitikova rtxenmiU vieht
ivým smělým vy stoupenim i aso
v 4 pU-- ů byU p Ant MtUouiLi

'tsúirl a V M"fmaii ahráU "Po
buda 'hd soudviu" Pak tiiUd
val tnuinký sIhumvv p v Ktv

oartdi p(4U lV ni kl ieli vittuy
H py kvě hvUdáU iloplilň it
t uvité fié tiě Ju ti Imv luS4tka
r ruik ro a 1 iik p ttdi

Dort lf "4t Ujit#dA ''
ítUtMV tM tiiiuatř ( H J pwu

Dltli4 l IJnkn' )l%li4iku po

kutl ťu ! iuíUdvvtt vvUi v t4

tv
Miihv ptA tv líji "tl

lm% $ p4vUti ťpo" ji it I i

iMit(M l Tw Huť Je llvďl
kklvUk (M4idl ll4 tlěkttlk

vrl krku T ji iwíhj

Had( litÁii lwd di4U
hm kiu-- Vvlikl IOl

ydrvi 4Kt vMwvtvl KH

Cvikriw v m %

DUt jfipHk přijUui l u

Vkrukt Ki ) ba t 4ut
llijki i0 luťiUim tbnwMMm
)H4ná}tU npudttl )M4 u (r
ku v)'vk uiubrft( Ur4 U

tt iUti uAldk#M4 dkité i4lky

- III II Ulil

tHm) Mvlkk iUr4t (Hr fm jt h jfVu Uii! i fvtwrtUr
kw TtieíU


